
Státní zdravotní ústav

Váš dopis ZN.:

ze dne:

Naše zn.: SZU/06269/2025

Datum: 6. 5. 2025

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

K Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 24. 4. 2025 uvádíme:

K bodu 1. – 2. sdělujeme, že Státní zdravotní ústav má kompetence vymezeny v § 86, odst. 2 zákona č.

258/2000 Sb., zákon o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. Dle tohoto ustanovení zejména

připravujepodklady pro národní zdravotní politiku, pro ochranu a podporu zdraví, metodickou a referenční

činnost na úseku ochrany veřejného zdraví. Státní zdravotní ústav není správním orgánem a nevykonává

kontrolní činnost.

V rámci dlouhodobého programu Zdravá školní jídelna Státní zdravotní ústav spolupracuje s dobrovolně

zapojenými školními jídelnami, které Státnímu zdravotnímuústavu poskytují rozklady spotřebního koše ke

konzultaci a zpětné vazbě. Jedná se o formumetodické podpory, kterou školní jídelny vyhledávají z vlastní

iniciativy.

K bodu3. Vašeho podání uvádíme, ževyhláška č. 107/2005 Sb., oškolním stravování, je obecně závazným

právním předpisem, který je v kompetenci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Státní

zdravotní ústav pouze poskytuje metodickou podporu. Novela vyhlášky je připravována Ministerstvem

školství, mládeže a tělovýchovy ČR, které je také ji oprávněno vydat, a to na základě zákona č. 561/2004

Sb., školský zákon, v platném znění.

S pozdravem,

MUDr. Barbora Macková, MHA

ředitelka

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


